УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.12.2021 г. Тамбов №3214

О проведении выборочной перепроверки олимпиадных работ участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

В соответствии с приказом управления образования и науки

Тамбовской области «О порядке проведения перепроверки региональными

предметно-методическими комиссиями олимпиадных работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» от 24.11.2021

№ 3095, в целях соблюдения прав участников всероссийской олимпиады

школьников на объективное оценивание выполненных олимпиадных работ и

обеспечения прозрачности и достоверности результатов муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования управления образования и науки

Тамбовской области (Сатанина) совместно с Тамбовским областным

государственным образовательным автономным учреждением

дополнительного профессионального образования «Институт повышения

квалификации работников образования» (Мирзаева)  обеспечить работу

региональной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников по истории по перепроверке работ участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, представить региональному координатору

всероссийской олимпиады школьников:

работы участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по истории в закодированном виде, итоговый балл которых

превышает 70% от общего количества баллов;

итоговые результаты участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по истории с учетом внесенных изменений

региональной предметно-методической комиссии.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                            Т.П. Котельникова

И.о. начальника отдела

общего образования

_________________ М.В. Сатанина

Расчет рассылки:

1. Отдел общего образования - 1 экз.

2. МОУО (по списку) – 1 экз.

3. Мирзаева – 1 экз.